

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 210 301,70 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,5689				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,0000	416,61 409,61	416,61 409,61
2	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10П (прибор приемно-контрольный)	buc	3,0000	689,21 665,61	2 067,64 1 996,84
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП-1исп.01	buc	2,0000	144,69 136,53	289,38 273,07
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БКИ	buc	1,0000	416,61 409,61	416,61 409,61
5	10-04-001-02	Transmitator radio	set	1,0000	558,09 558,09	558,09 558,09
6	10-02-017-02	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,0000	503,35 494,94	503,35 494,94
7	10-04-030-03	Claviatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	17,07 17,07	17,07 17,07
8	10-08-002-02	Avertizoare de fum	buc	255,0000	40,01 34,13	10 202,29 8 704,17
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de	buc	10,0000	19,65 17,07	196,49 170,67

1	2	3	4	5	6	7
		contact magnetic in executare normala ИИП				
10	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	5,3200	221,87 221,87	1 180,35 1 180,35
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	10,0000	17,07 17,07	170,67 170,67
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 500x400x220	buc	4,0000	83,41 74,41	333,65 297,65
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc	4,0000	251,34 172,38	1 005,35 689,51
14	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	4,0000	34,13 34,13	136,54 136,54
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton ББГнг-FRLS-3x1,5	100 m	2,5000	818,95 725,35	2 047,37 1 813,37
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭнг А FRLS-1x2x0,5	100 m	22,0000	760,12 725,35	16 722,65 15 957,65
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСББ-2x2x0,8	100 m	2,8000	760,17 725,35	2 128,47 2 030,97
18	10-01-038-08	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,0000	13,31 13,31	6 656,13 6 656,13
19	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,1500	1 207,93 587,13	181,19 88,07
20	08-02-409-1	Teava din ПБХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	18,0000	793,12 406,19	14 276,11 7 311,50
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0010	15 550,00 1 060,00	15,55 1,06
22		Materiale	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
23	Pretul firmei	Avertizoare de fum СПД-2	buc	255,0000	125,00 0,00	31 875,00 0,00
24	Pretul	Avertizoare IPR-513-3	buc	10,0000	260,00	2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
25	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	250,0000	10,50	2 625,00
					0,00	0,00
26	18	Cablu КПСЭНГ А FRLS 1x2x0,5	m	2 200,0000	5,52	12 144,00
					0,00	0,00
27	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	280,0000	8,92	2 497,60
					0,00	0,00
28	Pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,0000	6,00	3 000,00
					0,00	0,00
29	3470004	Teava de PVC Д40mm	m	15,0000	14,00	210,00
					0,00	0,00
30	3470006	Teava de PVC Д16mm	m	1 800,0000	5,87	10 566,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			125 039,16
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			11 107,70
		<i>Total</i>				136 146,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			4 730,46
		<i>Cheltuieli directe</i>				140 877,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			37 519,33
		<i>Total</i>				178 396,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 703,80
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				189 100,45 49 367,54
		2. Utilaj				
31	Pretul firmei	Panou C2000M	buc	1,0000	2 161,67	2 161,67
					0,00	0,00
32	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	3,0000	985,00	2 955,00
					0,00	0,00
33	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc	2,0000	930,84	1 861,68
					0,00	0,00
34	Pretul firmei	Bloc C2000-БКИ	buc	1,0000	1 546,23	1 546,23
					0,00	0,00
35	Pretul firmei	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,0000	2 116,67	2 116,67
					0,00	0,00
36	Pretul firmei	Claviatura РК-5501Е 1Н	buc	1,0000	958,00	958,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
37	Pretul firmei	Radioemitorator ATC-100	buc	1,0000	1 480,00 0,00	1 480,00 0,00
38	Pretul firmei	Sonerie HC-103	buc	10,0000	155,00 0,00	1 550,00 0,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare PIII	buc	4,0000	550,00 0,00	2 200,00 0,00
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc	4,0000	238,00 0,00	952,00 0,00
41	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc	4,0000	855,00 0,00	3 420,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 201,25
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			254,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 201,25

		Total	lei	210 301,70
		210 301,70		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		49 367,54		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**CONSTRUCTIA UNUI SEDIU
CU REGIM DE INALTIME (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
CHISINAU.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare incendiu**

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 645,5843	30,00	49 367,54
		Total manopera				49 367,54

Materiale:

1.	100	Avertizoare de fum СПД-2	buc	255,0000	125,00	31 875,00
2.	101	Avertizoare IPR-513-3	buc	10,0000	260,00	2 600,00
3.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0345	25 000,00	862,50
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	76,9500	7,50	577,12
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,0100	6,00	12,06
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,0100	7,50	15,07
7.	103	Cablu КПСЭнг А FRLS 1x2x0,5	m	2 200,0000	5,52	12 144,00
8.	104	Teava de PVC Д40mm	m	15,0000	14,00	210,00
9.	105	Panou C2000M	buc	1,0000	2 161,67	2 161,67
10.	106	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	3,0000	985,00	2 955,00
11.	107	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	2,0000	930,84	1 861,68
12.	108	Bloc C2000-БКИ	buc	1,0000	1 546,23	1 546,23
13.	110	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,0000	2 116,67	2 116,67
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	7,8000	30,00	234,00
15.	111	Claviatura РК-5501Е 1Н	buc	1,0000	958,00	958,00
16.	112	Radioemitor АТС-100	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
17.	113	Sonerie HC-103	buc	10,0000	155,00	1 550,00
18.	114	Bloc de alimentare РИП	buc	4,0000	550,00	2 200,00
19.	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	280,0000	8,92	2 497,60
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 000,00	13,00
21.	245-4814	Cablu-canal din plastic 10x22	m	500,0000	6,00	3 000,00
22.	5009062	Papuci de cablu	buc	40,0000	6,00	240,00
23.	503-8016	Teava din PVC D16	m	1 800,0000	5,87	10 566,00
24.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,6020	166,00	99,93
25.	540-19	Box de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc	4,0000	855,00	3 420,00
26.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0900	75,00	6,75
27.	580-2101	Acumulator 12V	buc	4,0000	238,00	952,00
28.	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	250,0000	10,50	2 625,00
		Total materiale de construcții				88 779,28

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	49,0201	98,49	4 827,99
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	42,4600	25,00	1 061,50
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	88,1640	25,00	2 204,10
		Total utilaje de construcții				8 093,59

Total	lei	210 301,7 0
Total deviz:		210 301,7 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect CONSTRUCTIA UNUI SEDIU CU
REGIM DE INALTIME (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. CHISINAU.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=0,5689				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc			416,61 409,61
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	409,61
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-02	Dispozitiv Сигнал-10П (прибор приемно- контрольный)	buc			689,21 665,61
	1	Muncitor	h-om	39,0000	30,00	665,61
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	166,00	16,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive C2000-СП- 1исп.01	buc			144,69 136,53
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	136,53
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	166,00	2,65
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БКИ	buc			416,61 409,61
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	409,61
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
5	10-04-001-02	Transmitator radio	set			558,09 558,09
	1	Muncitor	h-om	32,7000	30,00	558,09
6	10-02-017-02	Informator de telefon C2000-ИТ	buc			503,35 494,94

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	29,0000	30,00	494,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	166,00	1,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
7	10-04-030-03	Claviatura PK-5501E 1H	buc			17,07
						17,07
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	17,07
8	10-08-002-02	Avertizoare de fum	buc			40,01
						34,13
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	34,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,87
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПЮ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИИП	buc			19,65
						17,07
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	17,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	166,00	0,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
10	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			221,87
						221,87
	1	Muncitor	h-om	13,0000	30,00	221,87
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			17,07
						17,07
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	17,07
12	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 500x400x220	buc			83,41
						74,41
	1	Muncitor	h-om	4,3600	30,00	74,41
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	7,50	9,00
13	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИИ	buc			251,34
						172,38
	1	Muncitor	h-om	10,1000	30,00	172,38
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	7,50	7,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	6,00	60,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	166,00	9,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
14	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			34,13
						34,13
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	34,13
15	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton ВВГнг-FRLS-3x1,5	100 m			818,95
						725,35
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	725,35
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	30,00	93,60
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПЕСнг А FRLS-1x2x0,5	100 m			760,12
						725,35
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	725,35
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	25 000,00	34,77
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПЕСББ-2x2x0,8	100 m			760,17
						725,35
	1	Muncitor	h-om	42,5000	30,00	725,35
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	25 000,00	34,82
18	10-01-038-08	Cablu-canal din plastic 10x22	m			13,31
						13,31
	1	Muncitor	h-om	0,7800	30,00	13,31
19	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			1 207,93
						587,13

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,4000	30,00	587,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,93
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
20	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			793,12
						406,19
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	406,19
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			15 550,00
						1 060,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	30,00	1 060,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	98,49	1 490,00
22		Materiale	buc			0,00
						0,00
23	Pretul firmei	Avertizoare de fum СПД-2	buc			125,00
						0,00
	100	Avertizoare de fum СПД-2	buc	1,0000	125,00	125,00
24	Pretul firmei	Avertizoare IPR-513-3	buc			260,00
						0,00
	101	Avertizoare IPR-513-3	buc	1,0000	260,00	260,00
25	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m			10,50
						0,00
	590-4002	Cablu VVGng-FRLS-3*1.5	m	1,0000	10,50	10,50
26	18	Cablu КПСЭнг А FRLS 1x2x0,5	m			5,52
						0,00
	103	Cablu КПСЭнг А FRLS 1x2x0,5	m	1,0000	5,52	5,52
27	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m			8,92
						0,00
	117	Cablu КПСВВ 2x2x0,8	m	1,0000	8,92	8,92
28	Pretul firmei	Cablu-canal din plastic 10x22	m			6,00
						0,00
	245-4814	Cablu-canal din plastic 10x22	m	1,0000	6,00	6,00
29	3470004	Teava de PVC Д40mm	m			14,00
						0,00
	104	Teava de PVC Д40mm	m	1,0000	14,00	14,00
30	3470006	Teava de PVC Д16mm	m			5,87
						0,00
	503-8016	Teava din PVC D16	m	1,0000	5,87	5,87
		2. Utilaj				
31	Pretul firmei	Panou C2000M	buc			2 161,67
						0,00
	105	Panou C2000M	buc	1,0000	2 161,67	2 161,67
32	Pretul firmei	Dispozitiv Сигнал-10П	buc			985,00
						0,00
	106	Dispozitiv Сигнал-10П	buc	1,0000	985,00	985,00
33	Pretul firmei	Panou C2000-СП-1исп.1	buc			930,84
						0,00
	107	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,0000	930,84	930,84
34	Pretul firmei	Bloc C2000-БКИ	buc			1 546,23

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	108	Bloc C2000-БКИ	buc	1,0000	1 546,23	1 546,23
35	Pretul firmei	Informator de telefon C2000-ИТ	buc			2 116,67
						0,00
	110	Informator de telefon C2000-ИТ	buc	1,0000	2 116,67	2 116,67
36	Pretul firmei	Claviatura PK-5501E 1H	buc			958,00
						0,00
	111	Claviatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	958,00	958,00
37	Pretul firmei	Radioemitor ATC-100	buc			1 480,00
						0,00
	112	Radioemitor ATC-100	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
38	Pretul firmei	Sonerie HC-103	buc			155,00
						0,00
	113	Sonerie HC-103	buc	1,0000	155,00	155,00
39	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			550,00
						0,00
	114	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	550,00	550,00
40	Pretul firmei	Acumulator 12V	buc			238,00
						0,00
	580-2101	Acumulator 12V	buc	1,0000	238,00	238,00
41	Pretul firmei	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc			855,00
						0,00
	540-19	Box de montaj, marime, mm, pina la: 500x400x180	buc	1,0000	855,00	855,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.